12+

№ 20 (09) 20 сентября 2024

Тульская область
Муниципальное образование р.п. Первомайский Щекинского района

Администрация

Постановление
от «12» сентября 2024 года №229

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования рабочий поселок Первомайский
Щекинского района от 02.09.2020 № 196 «Об утверждении схемы размещения контейнерных площадок для сбора твердых ком-
мунальных отходов (ТКО) и реестра мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов (ТКО) на территории муници-
пального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района»

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом Российской Федерации от 24.06.1998 № 89-ФЗ «Об
отходах производства и потребления», Постановлением Правительства РФ от 31.08.2018 № 1039 «Об утверждении Правил обу-
стройства мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов и ведения их реестра, постановлением администрации
МО р.п. Первомайский Щекинского района от 05.09.2024 года № 224 «О внесении изменений в постановление администрации
муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района от 23.05.2022 № 154 «О выдаче разрешения
на использование земель без их предоставления для размещения объектов благоустройства – контейнерная площадка», пись-
мом ООО УК «Эверест» от 28.08.2024 года № 2727 на основании Устава муниципального образования рабочий поселок Перво-
майский Щекинского района администрация муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района
ПОСТАНАВЛЯЕТ:

1. Внести в приложение 2 к постановлению администрации муниципального образования рабочий поселок Первомайский
Щекинского района от 02.09.2020 № 196 «Об утверждении схемы размещения контейнерных площадок для сбора твердых комму-
нальных отходов (ТКО) и реестра мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов (ТКО) на территории муниципаль-
ного образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района», изложить в новой редакции (Приложение).

2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Первомайские вести», разместить на официаль-
ном сайте МО р.п. Первомайский Щекинского района и в сетевом издании «Щекинский муниципальный вестник».

3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Первый заместитель главы администрации
МО р.п.Первомайский
Щекинского района                                                               П.И. Мамай

Тульская область
Муниципальное образование р.п. Первомайский Щекинского района

Администрация

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от «20» сентября 2024 года № 231

О внесении изменений в постановление администрации МО р.п. Первомайский Щекинского района от 19.05.2022 № 151 «Об
утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление в собственность, аренду,
постоянное (бессрочное) пользование, безвозмездное пользование земельного участка, находящегося в государственной или
муниципальной собственности, без проведения торгов»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления
в Российской Федерации», Федеральным законом от 22.07.2024 № 194-ФЗ «О внесении изменений в Земельный кодекс Рос-
сийской Федерации», на основании Устава муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района
администрация МО р.п. Первомайский ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в приложение к Постановлению администрации МО р.п. Первомайский Щекинского района от 19.05.2022 № 151 «Об
утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление в собственность, аренду,
постоянное (бессрочное) пользование, безвозмездное пользование земельного участка, находящегося в государственной или
муниципальной собственности, без проведения торгов» следующие изменения:

1.1. Подпункт 11), 12), 13) пункта 2.9.2 изложить в новой редакции:
11) указанный в заявлении о предоставлении земельного участка земельный участок расположен в границах территории, в

отношении которой с другим лицом заключен договор о комплексном развитии территории либо принято решение о ее комплекс-
ном развитии в случае, если для реализации указанного решения не требуется заключения договора о комплексном развитии
территории, за исключением случаев, если с заявлением о предоставлении земельного участка обратился собственник здания,
сооружения, помещений в них, объекта незавершенного строительства, расположенных на таком земельном участке, или право-
обладатель такого земельного участка;

12) указанный в заявлении о предоставлении земельного участка земельный участок расположен в границах территории, в
отношении которой с другим лицом заключен договор о комплексном развитии территории либо принято решение о ее комплекс-
ном развитии в случае, если для реализации указанного решения не требуется заключения договора о комплексном развитии
территории, или земельный участок образован из земельного участка, в отношении которого с другим лицом заключен договор
о комплексном развитии территории, за исключением случаев, если такой земельный участок предназначен для размещения
объектов федерального значения, объектов регионального значения или объектов местного значения и с заявлением о предо-
ставлении такого земельного участка обратилось лицо, уполномоченное на строительство указанных объектов;

13) указанный в заявлении о предоставлении земельного участка земельный участок образован из земельного участка, в
отношении которого заключен договор о комплексном развитии территории, либо расположен в границах территории, в отно-
шении которой принято решение о ее комплексном развитии в случае, если для реализации указанного решения не требуется

2 № 20 (09) 20 сентября 2024
заключения договора о комплексном развитии территории, и в соответствии с утвержденной документацией по планировке тер-
ритории предназначен для размещения объектов федерального значения, объектов регионального значения или объектов мест-
ного значения, за исключением случаев, если с заявлением о предоставлении в аренду земельного участка обратилось лицо, с
которым заключен договор о комплексном развитии территории, предусматривающий обязательство данного лица по строитель-
ству указанных объектов;».

2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Первомайские вести» и разместить на официаль-
ном сайте МО р.п. Первомайский Щекинского района.

3. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Глава администрации муниципального
образования р.п. Первомайский
Щекинского района        И.И. Шепелёва

Тульская область
Муниципальное образование р.п. Первомайский Щекинского района

Администрация

Постановление
от «20» сентября 2024 года № 232

Об исключении из перечня организаций для управления многоквартирным домом, в отношении которого собственниками
помещений в многоквартирном доме не выбран способ управления или выбранный способ управления не реализован, не опре-
делена управляющая организация

В соответствии с пунктом 5 постановления Правительства Российской Федерации от 21.12.2018 N 1616 «Об утверждении пра-
вил определения управляющей организации для управления многоквартирным домом, в отношении которого собственниками
помещений в многоквартирном доме не выбран способ управления таким домом или выбранный способ управления не реализо-
ван, не определена управляющая организация», на основании заявления ООО УК «Крепость» от 05.09.2024 N 2216, администра-
ция муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района постановляет:

1. Исключить из перечня организаций для управления многоквартирным домом, в отношении которого собственниками поме-
щений в многоквартирном доме не выбран способ управления или выбранный способ управления не реализован, не опреде-
лена управляющая организация, расположенным на территории муниципального образования рабочий поселок Первомайский
Щекинского района, утвержденного постановлением администрации муниципального образования рабочий поселок Первомай-
ский Щекинского района от 07.12.2023 N 293, общество с ограниченной ответственностью управляющая компания «Крепость «.

2. Приложение к постановлению администрации муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского
района от 07.12.2023 N 293 «Об утверждении перечня организаций для управления многоквартирным домом, в отношении кото-
рого собственниками помещений в многоквартирном доме не выбран способ управления или выбранный способ управления не
реализован, не определена управляющая организация» изложить в новой редакции согласно приложению, к настоящему поста-
новлению.

3. Направить копию настоящего постановления в течении одного рабочего дня после даты его принятия в ООО УК «Крепость».
4. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене Собрания депутатов и администрации МО р.п.

Первомайский «Первомайские вести», разместить на официальном сайте администрации МО р.п. Первомайский Щекинского
района.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
6. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава администрации
МО р.п.Первомайский
Щекинского района                                                        И.И. Шепелёва

Приложение
к постановлению администрации

МО р.п. Первомайский
от «20» сентября 2024 года № 232

Перечень управляющих организаций для управления многоквартирным домом, в отношении которого собственниками поме-
щений в многоквартирном доме не выбран способ управления таким домом или выбранный способ управления не реализован,
не определена управляющая организация

№ п/п
Наименование
управляющей
организации

Дата включения
в перечень

Количество домов
в управлении Примечание

1 2 3 4 5